
 
Æblemost 
 
Mødested: Dette arrangement foregår ikke på naturskolen. Vi mødes ved stoppestedet 
Rosenlundsvej syd for Kongelunden - se transportvejledning (link). 
 
Målgruppe: 3.-5. klassetrin (min. 6, maks. 28 elever) 
 
Formål: Eleverne oplever at indsamle råvarer i naturen og forarbejde dem til det færdige produkt. 
Gennem dette praktiske arbejde kommer de bag om produktet ”æblemost” og kombineret med 
blindsmagning får eleverne en indsigt i forskellen på saft, most og juice. Samtidig oplever de behovet 
for at styre naturen i form af naturpleje, hvis man ønsker en bestemt slags natur og de tager selv del i 
arbejdet hermed. 
  
Beskrivelse: Kongelunden vokser sig større blandt andet ved tilplantning af gamle æbleplantager. Vi 
prøver at finde de overgroede træer og når vi har samlet nedfaldsfrugt og høstet æbler, vil vi hjælpe 
æbletræerne ved at fælde krattet, der er ved at kvæle dem. Æblerne presser vi til most i den store 
saftpresse og eleverne får en smagsprøve af deres egen hjemmelavede most. 
 
Fag: Hjemkundskab (og natur/teknik) 
 
Varighed: 3 timer (kl. 9.40-12.40) 
 
Periode: Uge 40-43 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret.  
Husk fotografiapparat og evt. videokamera 
 
Forslag til videre arbejde: Hvis vi laver nok kan I få noget æblemost med hjem, som I kan koge ind 
til æble-vanille-sirup (fantastisk til is) eller I kan forsøge at lave æblecidereddike. På Kalvebod 
Naturskole kan i også samle og smage på svampe, urter og bær på arrangementerne Svampe, Grøn 
mad og Saft og syltetøj. 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 3.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk  
 
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk                    
 
Lærervejledning:  (link) – bør læses 2 uger før arrangement 
 
 

http://www.bufnet.kk.dk/
http://www.kalvebod-naturskole.dk/

